



**PAŃSTWOWY POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY  
w CHEŁMIE**

22-100 CHEŁM, ul. Szpitalna 48  
Tel. centr.: (082) 565 34 21, 565 34 22, FAX (082) 565 30 13  
Tel. dyr: (082) 565 42 21 e-mail: psse.chelm@sanepid.gov.pl

Chełm, dnia 07 września 2023 r.

NS-HK.903.1.40.4.2023

**Komunikat  
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Chełmie  
o jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi  
z Wodociągu Zbiorowego Zaopatrzenia w Marysinie, gm. Rejowiec**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Chełmie po zapoznaniu się z raportem zbiorczym z badań próbek wody pobranych w dniu 06 września 2023 r. w ramach zlecenia informuje, że woda w badanym zakresie dostarczana przez Wodociąg Zbiorowego Zaopatrzenia w Marysinie, zaopatrujący w wodę mieszkańców m. in. miejscowości: Marysin, Adamów, Wereszcze Małe, Kol. Rejowiec, Rejowiec ulice: Przemysłowa, Parkowa i Fabryczna – łącznie 1176 mieszkańców, **nie spełnia wymagań** rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294) z uwagi na ponadnormatywną zawartość bakterii z grupy coli.

W związku z powyższym Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Chełmie wydał decyzję, w której stwierdził brak przydatności wody do spożycia przez ludzi z ujęcia wodociągu zbiorowego zaopatrzenia w Marysinie i nakazał zarządcy wodociągu:

- 1) niezwłocznie poinformować konsumentów o braku przydatności wody do spożycia przez ludzi z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia w Marysinie,
- 2) przedłożyć harmonogram realizacji działań naprawczych na ujęciu w Marysinie wraz z terminem ich wykonania mających na celu doprowadzenie wody rozprowadzanej przez przedmiotowy wodociąg do jakości odpowiadającej wymaganiom higienicznym i zdrowotnym,
- 3) podjąć skuteczne działania naprawcze mające na celu doprowadzenie wody rozprowadzanej przez przedmiotową sieć wodociągową w Marysinie do jakości odpowiadającej wymaganiom higienicznym i zdrowotnym,
- 4) zapewnić odbiorcom wody możliwości korzystania z wody do spożycia o odpowiedniej jakości zdrowotnej,

jednocześnie zezwolił po unieruchomieniu ujęcia na zaopatrywanie sieci wodociągu Marysin przez podłączony wodociąg Wereszcze, który będzie podawał wodę podlegającą dezynfekcji chemicznej.

Ponowne dopuszczenie wody do spożycia nastąpi po uzyskaniu pozytywnych wyników badania próbek wody i uzyskaniu stosownej zgody Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Chełmie.

Powyższa informacja obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu w sprawie przydatności wody do spożycia.

PAŃSTWOWY POWIATOWY  
INSPEKTOR SANITARNY  
w CHEŁMIE  
  
Elżbieta Kuryk

Komunikat zamieszczony na stronie:

- 1) <https://www.gov.pl/web/psse-chelm/komunikaty>
- 2) <https://pssechelm.bip.gov.pl/komunikaty/>